资报告：贵公司原注册资本为人民币 381,831,474.00元，股本为 381,831,474.00 元。根据公

司 2014 年第四次临时股东大会审议通过《关于<上海佳豪船舶工程设计股份有限公司 A股股票

期权激励计划（草案）>及摘要的议案》、《关于<上海佳豪船舶工程设计股份有限公司股票期

权激励计划实施考核办法（草案）>的议案》及《关于提请股东大会授权懂事会办理股权激励

  证券代码：300008   证券简称：天海防务   公告编号：2016-103

第 6 页

计划相关事宜的议案》以及 2016 年 9 月第三届董事会第二十九次会议决议通过了《关于调整

股票期权激励计划激励对象、期权数量的议案》、《关于股票期权股权激励计划第二个行权期

可行权的议案》的规定。可确定本期可行权股票期权数量 2,175,000 股，可行权对象共 42名，

分两批行权，本次行权对象共 36名，行权数量 1,815,000股，行权价格 15.59元/股。经我们

审验，截至 2016年 11月 10日止，贵公司实际已收到 36名激励对象缴纳的 1,815,000股的认

股款，共计人民币贰仟捌佰贰拾玖万伍仟捌佰伍拾元（￥28,295,850.00 元），其中计入股本

为 1,815,000.00 元，计入资本公积（股本溢价）为 26,480,850.00 元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本人民币 381,831,474.00 元，实收资本人

民币 381,831,474.00 元，已经大信会计师事务所（特殊普通合伙）大信验字[2016]第 1-00077

号《验资报告》验证。截至 2016 年 11 月 10 日止，贵公司变更后的累计注册资本实收金额为

人民币 383,646,474.00元，实收股本为 383,646,474.00元。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手续的情况

经公司董事会审议、深圳证券交易所确认、中国登记结算有限责任公司深圳分公司核准登

记，对本次提出申请行权的 36名激励对象的 1,815,000份股票期权予以行权。

七、公司股票期权激励计划第二个行权期行权对公司当年财务状况的影响

公司股票期权激励计划第二个行权期第一批行权完成后，公司股本将由目前的

381,831,474 股增至 383,646,474 股，股东权益将增加 28,295,850 元。以本次行权后的股本

计算公司 2015年基本每股收益为 0.145元，具体影响数据以经会计师审计的数据为准。

八、本次行权后公司股本变动情况

项目

本次限售股份上市流

通前
本次变动数

本次限售股份上市流

通后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售条件股份 199,094,308 52.14% 45,000 0 199,139,308 51.91%

首发后个人类限售股 90,939,800 23.82% 0 0 90,939,800 23.70%

首发后机构类限售股 63,679,860 16.68% 0 0 63,679,860 16.60%

高管锁定股 44,474,648 11.65% 45,000 0 44,519,648 11.60%

二、无限售条件股份 182,737,166 47.86% 1,770,000 0 184,507,166 48.09%

  证券代码：300008   证券简称：天海防务   公告编号：2016-103

第 7 页

三、股份总数 381,831,474 100% 1,815,000 0 383,646,474 100%

九、法律意见

通力律师事务所律师认为, 本次股权激励计划调整和本次行权均已经取得现阶段必要的

授权和批准, 本次股权激励计划调整和本次行权符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、

《股权激励备忘录》以及《股票期权激励计划(草案)》的相关规定。

十、备查文件

1、公司第三届董事会第二十九次会议决议；

2、公司第三届监事会第二十次次会议决议；

3、通力律师事务所出具的《关于天海融合防务装备技术股份有限公司 A 股股票期权激励

计划调整及第二个行权期可行权相关事项的法律意见书》。

4、大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《天海融合防务装备技术股份有限公司验

资报告》（大信验字【2016】第 1-00237 号）。

特此公告。

天海融合防务装备技术股份有限公司

董事会

二〇一六年十一月二十四日